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PRISHTINE - PRISTINA

Republika e Kosovés

Republika Kosova/ Republic of Kosovo
Késhilli Prokurorial i Kosovés/ Tuzila¢ki Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council

Késhilli Prokurorial i Kosovés. né mbéshtetje & nenit 7, paragrafi 1, nénparagrafi 1.12 dhe 1.31 t&
Ligjit nr. 06/L-056 pér Késhillin Prokurorial t& Kosovés, me géllim t& rregullimit t& normés
orientuese pér prokurorét e shtetit me mandat fillestar gjaté periudhés sé trajnimit fillestar né
Akademiné e Drejtésisé, né takimin ¢ mbajtur mé 27 korrik 2023, miraton:

UDHEZIM ADMINISTRATIV NR. 03/2023 PER PLOTESIMIN DHE NDRYSHIMIN E
UDHEZIM ADMINISTRATIV NR.01/2018 PER CAKTIMIN E NORMES ORIENTUESE

PER PROKURORET E SHTETIT

Neni 1

Nenit 2 t& Udhézimit Administrativ bazé i shtohet paragrafi 2, si né vijim:

2. Prokurorét e departamenteve t& pérgjithshme t& prokurorive themelore gjaté trajnimit fillestar
n& Akademing e Drejtésisé mund t’u caktohen raste nén mbikéqyrjen e mentorit, 10 kallézime -
[End€ penale gjaté njé (1) muaji, pérkatésisht 110 kallézime-léndé penale t& kryerésve madhoré

(€ veprave penale gjaté njé viti.

2.1.Sipas nevojés, ndarja léndéve pér prokurorét gjaté trajnimit fillestar né Akademi mund t&
b&het n€ ményré manuale nése nuk éshté e mundshme pérmes sistemit elektronik SMIL.

2.2.Prokurorét gjaté trajnimit fillestar né Akademi mund & marrin pjesé vetém né shqyrtimin
fillestar. Pérjashtimisht mund t& marrin pjes¢ edhe né& shqyrtimin kryesor me prezencén e

mbiké&qyrésit - mentorit.

Neni 2
Hyrja né fuqi

Ky Udh&zim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Késhilli Prokurorial i Kosovés dhe fillon t& zbatohet

nga data | gusht 2023.

Prishtiné mé, 27 korrik 2023
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